АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014                                                                                    № 35
О проведении  конкурса «Подарок  любимой маме»
  В рамках празднования Международного женского дня 8 Марта, в целях воспитания внимательного, заботливого отношения к матери,  укрепления детско-родительских отношений, выявления творчески одаренных ребят, создания условий для реализации их возможностей п о с т а н о в л я ю:
1. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» и Муниципальному  бюджетному учреждению культуры Районный центр культуры и досуга «Россия» организовать и провести конкурс «Подарок любимой маме».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса «Подарок любимой маме». (приложение  № 1).

        2.2. Состав комиссии по подведению итогов  конкурса «Подарок любимой маме» (приложение № 2).

3. Конкурс провести с  21февраля по 7 марта 2014 года.

4. Информацию о подведении итогов конкурса опубликовать в районной газете «Вестник Ополья».

5. Контроль за исполнением данного возлагается на начальника отдела по работе с населением  Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района».
7.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                      В.М. Иванов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский
Юрьев-Польского района

От 17.02.2014  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ
о  конкурсе «Подарок любимой маме».
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс  «Подарок любимой маме» проводится с 18 февраля по 7 марта 2014 года.

Конкурс проводится в трех возрастных категориях:

· Ребята дошкольных образовательных учреждений;

· Учащиеся начальных классов, ребята, посещающие учреждения дополнительного образования (1-4 классы);

· Учащиеся старших классов, ребята, посещающие учреждения дополнительного образования (5-11 классы).

В конкурсе допускается участие только авторских работ.

1.2. Цели и задачи:

· Создание благоприятных условий для становления  и гармоничного формирования личности ребенка.
· Воспитание заботливости, уважительного отношения  к матери.

· Пропаганда духовно-нравственных ценностей семейного воспитания.

· Укрепление детско-родительских отношений.

· Выявление творчески одаренных ребят, создание условий для реализации их возможностей.
1.2. Организаторами конкурса являются администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района и Муниципальное бюджетное учреждение культуры районный центр культуры и досуга «Россия».
Организатор обязан:

· Информировать жителей города о проведении Конкурса.

· Создавать равные условия для всех участников Конкурса.

· Обеспечить гласность проведения конкурса.
2. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ.
На конкурс принимаются  детские работы, выполненные самостоятельно или с небольшой помощью взрослых. Произведения декоративно-прикладного творчества могут быть выполнены в любой технике и из любого материала (гравюра, коллаж, аппликация, батик, бумажная пластика, и др.).
На оборотной стороне  художественных работ необходимо указать автора, возраст, образовательное учреждение, название работы.

На Конкурс не принимаются работы, представленные ранее на других конкурсах.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. В  конкурсе могут участвовать ребята дошкольных образовательных учреждений, учащиеся школ, ребята, посещающие учреждения дополнительного образования.
Каждый участник конкурса может предоставить одну работу.

3.2. Желающие принять участие в конкурсе «Подарок любимой маме» представляют заявку в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района по адресу: г. Юрьев-Польский ул. Шибанкова д. 33 (кабинет № 11) согласно приложению  к настоящему Положению.

3.3. Участники  конкурса «Подарок любимой маме» предоставляют работы в кабинет № 4 МБУК РЦКД «Россия» до 3 марта 2014 г.
3.4. Конкурсные работы, представленные после завершения последнего срока приема или не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не рассматриваются.

3.5. Экспертная оценка представленных на Конкурс работ осуществляется конкурсной комиссией.

3.6. При оценке представленных работ учитываются следующие критерии:

· Художественный уровень (общий вид, эстетически грамотное оформление)
· Оригинальность подачи материала
· Исполнительское мастерство (владение выбранной техникой)
· Соответствие возрастных категорий с исполнительскими возможностями.
3.7. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.

3.8.Конкурсная комиссия может учреждать дополнительные призовые места.

3.9. Представленные на Конкурс работы после подведения итогов возвращаются участникам Конкурса.
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

4.1. Оценка работ конкурсной комиссией будет проводиться в форме закрытого голосования. Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия не менее 2/3 ее членов. Конкурсная комиссия принимает решение о победителях конкурса  5 марта  2014 года.
4.2. После  подведения итогов конкурса протокол комиссии,  подписанный    председателем и секретарем комиссии,  направляется Главе администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района для утверждения.
4.3 Конкурсные работы будут представлены на выставке с 5 по 7 марта в фойе РЦКД «Россия» (ул. 1 Мая д. 72).
4.4. Организатор Конкурса информирует население об итогах проведенного Конкурса.
4.5. Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными призами.
4.6.Награждение победителей конкурса состоится в РЦКД «Россия» во время мероприятия, посвященного празднованию Международного женского дня - 8 Марта «Торжественная музыка весны».
Приложение

к Положению о  конкурсе

«Подарок  любимой маме»
Главе администрации муниципального

образования город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района

Иванову В.М.

От ___________________________

____________________________
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Подарок любимой маме».

Прошу включить меня в число участников  конкурса «Подарок Любимой маме».
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Название работы
	Домашний адрес участника, телефон  родителей
	Дата рож-дения
	Образоват. учреждение, класс, группа

С условиями проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).

Число

Подпись.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района

от 17.02.2014 № 35
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса «Подарок любимой маме»
Председатель:

Павлова Елена Михайловна - педагог дополнительного образования МБОУ дополнительного образования детей «Юрьев-Польский районный центр внешкольной работы» (по согласованию)

Секретарь:

Маркова Марина Владимировна - начальник отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ г. Юрьев-Польский» (по согласованию)

Члены комиссии:

	Малышева Светлана Александровна
	-директор МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» (по согласованию)

	Жеглова Елена Анатольевна
	-заведующая художественно-оформительским отделом МБУК РЦКД «Россия» (по согласованию)

	Филиппова Надежда Ивановна
	- главный редактор районной газеты «Вестник Ополья» (по согласованию)